INMUEBLE DESTINADO AL  FUNCIONAMIENTO DE LA OFICINA DE GESTIÓN Y ENLACE DE LA CORPORACIÓN 
AUTÓNOMA REGIONAL DEL RÍO GRANDE DE LA MAGDALENA - CORMAGDALENA  EN LA CIUDAD DE BOGOTÁ 
D.C.” 

Que el valor total del contrato de arriendo No. 0-0264-2019, se estableció por la suma de MIL DOSCIENTOS 
MILLONES NOVECIENTOS SEIS MIL CIENTO CUARENTA PESOS M/CTE ($1.200.906.140) IVA INCLUIDO, soportado 
presupuestalmente así: “(…) en el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 720 del 07 de octubre de 2019, la suma de 
CUARENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS M/CTE ($47.977.341), 
correspondiente al periodo comprendido entre el primero (01) de diciembre de 2019 al treinta y uno (31) de diciembre de dos 
mil diecinueve (2019) y con oficio de autorización de cupo para la asunción de obligaciones con cargo a apropiaciones de 
vigencias futuras ordinarias número 2-219-043521, del Ministerio de Hacienda y Crédito Público; la suma de MIL CINCUENTA 
MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($1.050.664.398) para la 
vigencia dos mil veinte (2020); y la suma de OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO MILLONES SETENTA MIL CUATROCIENTOS 
NOVENTA Y UN PESOS M/CTE ($865.070.491) para la vigencia dos mil veintiuno (2021) de la cual, para la celebración del 
presente Contrato corresponde para la vigencia dos mil veinte (2020) la suma de QUINIENTOS OCHENTA Y TRES MILLONES 
QUINIENTOS SEIS MIL TRESCIENTOS OCHO PESOS M/CTE ($583.506.308) y para la vigencia dos mil veintiuno (2021) la suma de 
QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS VEINTIDOS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS M/CTE 
($569.422.491). (…)”1 

Que el término de duración de contrato No. 0-0264-2019 fue de veinticuatro (24) meses contados desde la fecha 
de suscripción del acta de inicio hasta el treinta (30) de noviembre de 2021. 

Que el pago del contrato se estableció así: “(…) a) Un (01) primer pago por valor de CUARENTA Y SIETE MILLONES 
NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS M/CTE ($47.977.341) IVA INCLUIDO, 
correspondientes al canon de arrendamiento que se cause desde el primero (01) de diciembre de dos mil diecinueve (2019) al 
treinta y uno (31) de diciembre de dos mil diecinueve (2019), valor discriminado de la siguiente manera: La suma de TREINTA Y